中国仪器仪表学会

设备结构健康监测与预警分会

结健监会字〔2015〕9号
[image: image3.png]

关于组织召开2015全国结构健康监测技术研讨会
暨首届“两岸四地”结构健康监测发展论坛的通知
（第三轮）
为全面贯彻落实国家“互联网+”行动规划，加强全国结构健康监测领域的学术交流，搭建两岸四地结构健康监测技术合作平台，促进我国结构健康监测技术的不断发展，全面推动结构健康监测技术在机械装备、航空航天、土木工程等领域的应用，中国仪器仪表学会设备结构健康监测与预警分会拟定2015年12月10日-12日组织召开2015全国结构健康监测技术研讨会暨首届“两岸四地”结构健康监测发展论坛。
会议由中国仪器仪表学会主办，中国仪器仪表学会设备结构健康监测与预警分会和中国特种设备检测研究院承办，厦门大学、厦门市特种设备检验检测院、中国无损检测学会应力测试专业委员会、北京中检希望科技有限公司等单位协办。

会议将邀请两岸四地结构健康监测领域的知名院士、专家，以及相关行业的主管领导参会。会议将出版论文摘要集。

现将会议有关事宜通知如下：

1、 会议基本信息

1、会议名称、时间和地点

名称：2015全国结构健康监测技术研讨会暨首届“两岸四地”结构健康监测发展论坛

时间：2015年12月10日—12日
地点：福建省厦门市
2、会议主题

大数据时代结构健康监测的机遇与挑战
3、会议主办、承办和协办单位

主办单位：中国仪器仪表学会

承办单位：中国仪器仪表学会设备结构健康监测与预警分会

中国特种设备检测研究院

协办单位：厦门市特种设备检验检测院

厦门大学

中国无损检测学会应力测试专业委员会

2、 会议委员会

1、顾问委员会

林树青研究员，中国特种设备检测研究院

郭元亮研究员，中国特种设备检测研究院

杜彦良院士，石家庄铁道大学

高金吉院士，北京化工大学

刘人怀院士，暨南大学

欧进萍院士，哈尔滨工业大学

杨永斌院士，国立云林科技大学

吴中如院士，河海大学

涂善东教授，华东理工大学

2、组织委员会

主　席：丁克勤（中国特种设备检测研究院）

副主席：卿新林（厦门大学）

冯其波（北京交通大学）

雷　鹰（厦门大学）

黄学斌（厦门特种设备检验检测院）

柳亦兵（华北电力大学）

成　员：陈虎（宁波市特种设备检验研究院），陈巨兵（上海交通大学），程玉华（电子科技大学），戴澄（中国特种设备检测研究院），董光能（西安交通大学），董新永（中国计量学院），邓贵德（中国特种设备检测研究院），范小春（武汉理工大学），蒋瑜（国防科技大学），靳慧（东南大学），伉大丽（大连圣力来监测技术有限公司），兰成明（北京科技大学），李惠彬（北京理工大学），李向东（江苏省特种设备安全监督检验研究院），林清安（北京数泰科技有限公司），刘航杰（宁波诺驰光电科技发展有限公司），刘文峰（江西飞尚科技有限公司），刘增华（北京工业大学），龙仕国（湘潭大学），吕国辉（黑龙江大学），潘兵（北京航空航天大学），邱自学（南通大学），苏飞（北京航空航天大学），孙造占（环境保护部核与辐射安全中心），汤立群（华南理工大学），唐月明（中国核动力研究设计院），望斌（武汉市特种设备监督检验所），王海涛（南京航空航天大学），徐小易（广州易安达腐蚀科技有限公司），伊廷华（大连理工大学），袁慎芳（南京航空航天大学），张路根（江西省锅炉压力容器检验检测研究院），赵景茂（北京化工大学），周智（大连理工大学），庄国志（浙江大学），邹广平（哈尔滨工程大学）

3、学术委员会

主　席：吴智深（东南大学）

副主席：李　惠（哈尔滨工业大学）

苏众庆（香港理工大学）

武湛君（大连理工大学）

成　员：陈金龙（天津大学），陈伟民（重庆大学），段发阶（天津大学），何存富（北京工业大学），何宇廷（空军工程大学），胡宁（重庆大学），胡雄（上海海事大学），黄晨光（中科院力学所），黄培彦（华南理工大学），黄松岭（清华大学），贾波（复旦大学），冷劲松（哈尔滨工业大学），李川（昆明理工大学），李富才（上海交通大学），李宏男（大连理工大学），励争（北京大学），卿新林（厦门大学），裘进浩（南京航空航天大学），施斌（南京大学），孙亮（中国特种设备检测研究院），王丹生（华中科技大学），王广龙（军械工程学院），武湛君（大连理工大学），夏善红（中国科学院电子学研究所），项贻强（浙江大学），肖迎春（中航工业飞机强度研究所），谢惠民（清华大学），徐吉峰（中国商飞），轩福贞（华东理工大学），杨国安（北京化工大学），余岭（暨南大学），袁慎芳（南京航空航天大学），赵湛（中国科学院电子学研究所），邹鸿生（浙江大学）

3、 会议组织方式

1、主题报告会

从事大数据、云计算以及结构健康监测相关技术研究的院士正在联系中。

2、专题技术报告会

（1）结构健康监测新理论与新方法

（2）结构健康监测先进传感技术

（3）先进的载荷/环境/损伤监测技术

（4）结构健康监测大数据处理与挖掘技术

（5）结构健康诊断与预报技术

（6）结构健康监测标准体系

3、应用研讨圆桌会议

（1）航天航空应用

召集人：卿新林（厦门大学）

成　员：刘传军（中国商飞北京民用飞机技术研究中心）
肖迎春（中国飞机强度研究所）
黄　诚（中国航天科技集团一院一部）
武湛君（大连理工大学）
（2）基础设施应用

召集人：吴智深（东南大学）

成　员：李　惠（哈尔滨工业大学）

李宏男（大连理工大学）

冯其波（北京交通大学）

李　青（中国计量学院）

陈伟民（重庆大学）

（3）机械装备应用（含特种设备、核设备、海洋工程装备、风电设备等）

召集人：丁克勤

成　员：李向东（江苏省特种设备安全监督检验研究院）

台　闯（中国科学院金属研究所）

顾继俊（中国石油大学（北京）海洋油气研究中心）

柳亦兵（华北电力大学）

4、新技术、新产品展览

正在确定中。

4、 会议议程（草案）

	时间
	12月10日

(周四)
	12月11日

（周五）
	12月12日

（周六）

	8:30-12:00
	注册报到

（厦门白鹭洲大酒店）
	开幕式

大会报告
	大会报告

	12:00-14:30

	午餐
	午餐

	14:30-18:00

	分会场讲座
	分会场讲座

	18:30-20:00

	晚餐
	闭幕式

晚宴

5、
论文摘要征集：

1、会议将编辑出版“2015全国结构健康监测技术研讨会论文摘要集”，欢迎各位代表积极投稿。

2、请用附件形式通过电子邮件传送到eshmp@vip.163.com，统一使用“投稿日期-论文摘要名称-通讯作者姓名-单位名称”字样作为邮件主题和论文摘要题目。例如“2015.09.07-基于光纤传感器的液面高度测量技术研究-张三-中国特种设别检测研究院.doc”。

3、论文摘要截止日期：2015年11月20日。
4、会议论文摘要格式见附件1。

6、 收费标准

1、会议费

会议费含会议资料、摘要集印刷、会议用品、会场租赁费等。

会员，1000元∕人；非会员，1200元∕人；学生，800元∕人。
2、住宿标准

副楼标间338元/间/天（含早），主楼标间438元/间/天（含早）；交通、住宿费用自理。

3、汇款账户

请将会议费用汇至以下账户：

名称：北京中检希望科技有限公司

账号：1100 6022 4018 0100 03228

开户行：交通银行北京和平里支行

重要提示：若转账，请在转账单附注栏填写参会代表名字和发票抬头；若不便转账，可在参会时现场注册，但需缴纳现金。

7、 会议地址

1、会议地点及报到地点：厦门白鹭洲大酒店

2、地址：厦门市思明区湖滨南路95号

3、酒店联系方式：（86）592-2226888

4、交通

（1）酒店距离厦门高崎机场：驾车距离11.8公里（约30分钟）；
（2）酒店距离厦门火车站：驾车距离3.2公里（约11分钟）；
（3）酒店距离厦门北火车站：驾车距离23.1公里（约40分钟）。
[image: image2.jpg]FEE

SRR
@FAE g o

A

A
!

EIIRLER

8、 会议回执

请将会议回执电子版（见附件2）发送至会务组邮箱eshmp@vip.163.com，会务组将根据回执预留宾馆房间。

9、
联系方式

联 系 人：丁克勤（010-59068291 / 13910579725）

何亚莹（010-59068855 / 18519040761）

电子信箱：eshmp@vip.163.com
传    真：010-59068855

[image: image1]
中国仪器仪表学会

设备结构健康监测与预警分会2015年11月10日

附件 1：
会议论文摘要格式
一、会议论文摘要书写要求
会议论文摘要题目
张三1 李四2

（1、中国特种设备检测研究院,100029  2、厦门大学，厦门 361005）

摘要：摘要正文字数限制在1000字以内。
关键词：（提供5个左右反映论文主题的关键字，用分号分隔）
二、摘要登记表

摘要登记表

	题目

	作者

	单位

	电子邮箱

	通讯作者联系电话

附件 2

2015全国结构健康监测技术研讨会会议回执

	单位名称

	姓名

	职  务

	联系电话

	手    机

	传  真

	E-mail

	通讯地址

	邮  编

	参会人员

共（  ）人
	姓  名
	性  别
	职  务
	职  称
	联系电话

	参会费
	□会员 1000元∕人

□非会员 1200元∕人

□学生 800元∕人

	住宿
	□副楼标间338元/间/天（含早）

□主楼标间438元/间/天（含早 ）
□合住 □单住
□其他

	汇款账户
	名称：北京中检希望科技有限公司

账号：1100 6022 4018 0100 03228

开户行：交通银行北京和平里支行

—10—
—11—